山东省装备制造业协会
关于面向全社会征集优质服务机构入库的通知

为深入贯彻“制造强国”“制造强省”有关决策部署，

进一步健全我省装备制造业公共服务体系，提升服务行业

企业能力，促进行业科技创新和产业转型升级，山东省装

备制造业协会拟成立山东省装备制造业优质服务资源库，

即日起面向全社会征集服务机构。现将有关事项通知如下：

一、征集范围：

（一）机构类型

包括不限于高校、科研院所、技术信息咨询管理服务

机构等企事业单位。

（二）入库范围

主要面向针对我省装备制造企业经营发展中的痛点

难点问题，可提供相应专业服务。具体包括但不限于以下

服务内容：

1.产品质量及软件检验检测类：具有相关资质，提供

产品质量的检验和软件检测的专业机构。

2.科技查新类：具有相关资质，提供科技成果查新报

告的专业机构。

3.知识产权类：为企业提供高质量专利等知识产权代

理、咨询服务的专业机构。

4.数字化转型类：为企业提供数字化诊断和系统解决

方案及服务，支持企业加快数字化转型升级。

5.管理咨询培训类：为企业提供发展战略、精益生产、

市场营销、品牌塑造、人才发展、信息咨询等管理诊断和

咨询服务，帮助企业降本、增效、提质。围绕企业员工、

专业技术人员、中高层管理者、企业家等，进行针对性培

训。

6.资本市场对接类：为企业提供因融资需求开展的经

营风险评估、融资方案设计、资产评估、投融资对接、融

资信息发布、产权交易、辅导上市等服务。

7.财税法律类：提供审计、税务检查筹划、财务咨询、

内控制度设计、资产评估、验资、代理记账等服务的专业

机构；帮助企业提高合规经营水平和依法维权能力，加强

合同管理，防范应收账款逾期等风险的专业机构。

8.对外合作类：有丰富的涉外资源，能够帮助企业开

展对外经济技术交流与合作的专业机构。

二、入库条件

具有独立法人资格，规范经营、信誉良好；有专业的

服务团队、固定的经营、服务场所和开展服务所必需的设

施设备、规范的服务流程、合理的收费标准和完善的服务

质量保证措施；有丰富的企业服务经验，在专业服务领域

或区域内有一定的声誉和品牌影响力；有与各级政府机构

合作为企业提供服务、培训经验的优先。

三、入库程序

符合条件的服务机构自愿报名,填写申报表（附件 2）

电子版发送至协会邮箱。山东省装备制造业协会专家委员

会按照相关评审程序对报名机构提交的材料进行合规性

审核择优遴选出优质公共服务机构。

本次征集的服务机构纳入山东省装备制造业优质服

务资源库后，将根据实际情况对在库服务机构进行动态调

整，随时吸纳新的机构，淘汰不合格机构。

四、联系方式

电 话：0531- 88543389

联系人：郭广礼 15908085163

邮 箱：sdszbzz@163.com

山东省装备制造业协会

2024 年 4 月 12 日

mailto:sdszbzz@163.com